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سقوط باشگاه‌های ریشه‌دار
منچسترسیتی برای تنوع هم که شده در هفته پایانی لیگ برتر باخت. سیتی بعد 
از 25بازی و شکست‌ناپذیری در تمامی رقابت‌ها بالاخره شکست خورد. برنتفورد 
تنها تیمی بود که در زمین سیتی در این فصل پیروز شده بود و حالا این تیم 
نیمه‌دانمارکی موفق شده قهرمان 5دوره از 6فصل اخیر لیگ را در طول یک فصل 
دبل کند. فقط ۵تیم موفق شده بودند منچسترسیتی تحت هدایت گواردیولا 
را در یک فصل رفت و برگشت ببرند؛ چلسی 17 - 2016، ولوز 20 - 2019، 

منچستریونایتد 20 - 2019، تاتنهام 22 - 2021، برنتفورد 23 - 2022.
   این فصل رکورد گلزنی در لیگ برتر شکسته شد. عبدالله دوکوره زننده تک‌گل 
پیروزی‌بخش اورتون مقابل بورنموث، هزار و هفتادوسومین گل لیگ برتر در فصل 
۲۳ - ۲۰۲۲ را به ثمر رساند تا رکورد قبلی که ۱۰۷۲گل در فصل ۱۹ - ۲۰۱۸ بود، 
شکسته شود. در ادامه شمار این گل‌ها بیشتر هم شد. در این فصل پریمیرلیگ 

1084گل به ثمر رسید که بیشترین گل را منچسترسیتی )93( به ثمر رساند.
   رکوردشکنی‌های ماشین گلزنی سیتی باعث شد عملکرد عالی کین با ۳۰گل 
و گلزنی در ۲۶بازی مختلف )بیشترین در پریمیرلیگ ۳۸هفته‌ای( برای تاتنهام 
بیمار این فصل به چشم نیاید. کین احتمالا به‌زودی و درحالی‌که تنها یک فصل 

از قراردادش باقی مانده، به تیمی دیگر و لیگی دیگر خواهد رفت.
   ارلینگ هالند با زدن ۳۶گل برنده کفش طلایی لیگ برتر انگلیس شد. هری 
کین تنها بازیکن تاریخ پریمیرلیگ است که با ۳۰گل زده، آقای گل فصل نشده 

است.
   کوین دی‌بروینه با 16پاس گلی که در این فصل ثبت کرد، تبدیل به نخستین 
 بازیکنی شد که 4بار بازیساز برتر لیگ برتر می‌شود؛ 17 - 2016: 18پاس گل،

 18 - 2017: 16پاس گل، 20 - 2019: 20پاس گل،
23 - 2022: 16پاس گل.

   ارلینگ هالند نهمین بازیکنی شد که در یک فصل هم 
کفش طلا را می‌برد و هم تیمش قهرمان پریمیرلیگ 

می‌شود. این اتفاق برای تیری هنری 2بار افتاده است.
   برای اولین‌بار از فصل 10 - 2009، تاتنهام موفق به 

گرفتن سهمیه هیچ‌کدام از رقابت‌های اروپایی نشد.
   چلسی با کسب 44امتیاز فقط 2امتیاز بیشتر از 

فصل 88 - 1987که به دسته پایین‌تر 
سقوط کرد، به‌دست آورد. این تیم این 

فصل را در رتبه 12جدول به پایان 
 رساند که فقط یک‌بار در فصل
94 - 1993 عملکرد بدتری 
داشت و در آن فصل در رتبه14 به‌ 

کار خود پایان داده بود.
   داوید دخه‌آ دروازه‌بان 

اسپانیایی منچستریونایتد با 
ثبت بیشترین کلین شیت، 
عنوان بهترین دروازه‌بان فصل 
را تصاحب کرد و برنده 
دستکش طلایی لیگ برتر شد.

صعود لوتون به لیگ برتر قصه شیرینی دارد. این تیم 
پس از پیروزی بر کاونتری جواز حضور در لیگ برتر 
فصل آینده را به دست آورد که این صعود از لحاظ مالی 
می‌تواند باشگاه را دگرگون سازد. بسیاری از بازیکنان 
این تیم در چند سال گذشته به‌دلیل اینکه باشگاه حتی 
توانایی خرید اتوبوس هم نداشت، با وسایل نقلیه عمومی 
جابه‌جا می‌شدند. آخرین باری که آنها رنگ لیگ سطح 
اول فوتبال انگلستان را دیدند، هنوز لیگ برتر ابداع نشده 
بود، از آن زمان 31سال می‌گذرد. لیگ برتر سال‌1992 
راه‌اندازی شد؛ زمانی که تیم لوتون تازه سقوط کرده بود 
و هواداران این باشگاه نتوانستند طعم حضور در لیگ 

برتر را بچشند.
کاونتری هم که فاصله چندانی با لیگ برتر نداشت، 5فصل 
قبل در دسته چهارم انگلیس )لیگ2( حضور داشت و با 
2صعود توانست به چمپیونشیپ برسد اما فرصت رسیدن 
به لیگ‌برتر را در ضربات پنالتی مقابل لوتون از دست داد.

   لوتون تاون فقط 9سال پس از صعود از لیگ ملی در 
سال2014 به پریمیرلیگ رسیده که این سریع‌ترین رکورد 
صعود یک تیم در تاریخ فوتبال انگلستان از پایین‌ترین 
سطح به سطح اول است؛ البته به‌طور مشترک با تیم 
ویمبلدون که بین سال‌های 1977 تا 1986 چنین 

عملکردی داشت.
   قدمت باشگاه لوتون تاون به ۱۳۵سال قبل برمی‌گردد. 
این باشگاه پیش از اینکه فوتبال در منطقه لوتون 
بدفوردشایر گسترش پیدا کند، تشکیل شد و به‌دلیل 
ارتباط آنها با کارخانه کلاه‌‌سازی در آن منطقه، به 

کلاه‌‌‌دوزان مشهور است.
   کلاه‌‌دوزان فصل 14-2013 موفق به صعود به سطح 
چهارم فوتبال انگلیس شدند و پس از آن 2فصل متوالی 
بین سال‌های ۲۰۱۷ تا ۲۰۱۹ به چمپیونشیپ رسیدند و 
امسال برای دومین فصل متوالی، جواز حضور در پلی‌آف 

را کسب کردند و در نهایت به لیگ برتر رسیدند.
   لوتون فصل‌10-2009 در کنفرانس برتر حضور داشت؛ 
لیگی که رقابتی نیست، یعنی جزو لیگ‌های ملی به‌حساب 
نمی‌آید. آنها 4فصل با 5مربی مختلف به جایی نرسیدند 
اما فصل 13-2012 در جام‌حذفی بالا آمدند و نوریچ لیگ 
برتری را بردند و نخستین تیم غیرلیگی شدند که بعد از 
سال‌1989، تیمی از لیگ برتر را در این رقابت‌ها شکست 
می‌دهند. لوتون سال‌2015 به لیگ فوتبال برگشت و حالا 

در بالاترین سطح حضور دارد.
   راب ادواردز، سرمربی لوتون تاون به نخستین سرمربی 
تاریخ چمپیونشیپ تبدیل شد که پس از اخراج، تیم جدید 

خود را راهی لیگ برتر کرده است. راب ادواردز در ابتدای 
فصل از واتفورد اخراج شد و هدایت لوتون را برعهده 
گرفت. واتفورد در نهایت فصل را در رده یازدهم 

چمپیونشیپ به پایان رساند.
   پول زیادی بابت حق پخش به باشگاه‌ها اهدا می‌شود 
اما تازه‌واردها هزینه‌های زیادی برای به‌دست آوردن 
استانداردهای لازم برای حضور در پریمیرلیگ در پیش 
دارند. ورزشگاه خانگی این تیم کنیل‌ورث‌رود نام دارد که 
فقط ۱۰هزار نفر ظرفیت دارد و کوچک‌ترین ورزشگاه 
تاریخ لیگ برتر است. ورزشگاه لوتون تاون با ظرفیت کمتر 
از 11هزار هوادار استانداردهای لازم برای حضور در 
پریمیرلیگ را ندارد و برای مطابقت با استانداردهای 
پریمیرلیگ، باید 10میلیون دلار برای ورزشگاه خانگی 
خود هزینه کند. صندلی‌های چوبی و ورودی کوچک و 
مارپیچ ورزشگاه که از میان ساختمان‌های اطراف به زمین 

چمن می‌رسد، یکی از مشکلات این ورزشگاه است.
   لوتون تاون یک باشگاه قدیمی و ریشه‌دار است. این 
باشگاه سال‌1885 تاسیس شده؛ ۱۴سال قبل از بایرن و 

بارسا و ۱۷سال قبل از رئال‌مادرید.
   لوتون تاون پنجاه‌ویکمین باشگاه تاریخ لیگ برتر 

خواهد بود.

کلاه‌دوزان 
آماتور در
لیگ برتر

ورزشگاه لوتون تاون با 
ظرفیت کمتر از 11هزار 

هوادار استانداردهای لازم 
برای حضور در پریمیرلیگ 
را ندارد و برای مطابقت با 
استانداردهای پریمیرلیگ، 
باید 10میلیون دلار برای 
ورزشگاه خانگی خود 

هزینه کند. صندلی‌های 
چوبی و ورودی کوچک و 

مارپیچ ورزشگاه که از میان 
ساختمان‌های اطراف به 

زمین چمن می‌رسد، یکی از 
مشکلات این ورزشگاه است

در لیگ‌های اروپایی چه تیم‌هایی سقوط یا صعود کردند؟
پرونده لیگ برتر فوتبال انگلیس بسته شد

باز هم هواداران باشگاه‌های ریشه‌دار و بزرگ غصه‌دار شدند و تیم‌های 
محبوب‌شان به دسته پایین‌تر سقوط کردند. مالاگا ازجمله تیم‌های 

قابل‌احترام دهه قبل بود که با پیگرینی اوج گرفت ولی حالا این تیم به 
دسته سوم اسپانیا سقوط کرده است.

آلمان
در آلمان تیم هرتابرلین و شالکه سقوط کردند. شالکه 7بار سابقه قهرمانی در 
لیگ را داشت. اشتوتگارت هم باید برای ماندن در بوندس‌لیگا  در پلی‌آف حاضر 
شود. هامبورگ ریشه‌دار و بزرگ سابق برای بازگشت به سطح اول فوتبال آلمان 
حریف اشتوتگارت در پلی‌آف است. غیراز هامبورگ که تا سطح اول یک بازی 
دارد، از بوندس‌لیگای 2، 2تیم گمنام هایدنهایم و دارمشتات به بوندس‌لیگا 
آمدند. در پایین جدول این دسته هم 2تیم گمنام سندهاوزن و یان رگنز به 
همراه آرمینیا بیله‌فلد، تیم سابق علی دایی و کریم باقری به دسته سوم سقوط 
کردند. هایدنهایم پس از 9سال و دارمشتات پس از 7سال به بوندس‌لیگا رسیدند.

فرانسه
در لیگ یک فرانسه که هنوز یک هفته از‌آن باقی‌مانده، 3تیم آنژه، آژاکسیو و تروا 
به لیگ 2سقوط کردند و نانت هم که 10امتیاز از تروا بیشتر داشت، مجبور است 
در پلی‌آف با نماینده لیگ 2شرکت کند. از لیگ 2صعود 3تیم لوهاور، متز و بوردو 
قطعی شده. باستیا و کان برای سهمیه پلی‌آف در هفته آخر بازی می‌کنند. به 
هرحال سقوط نانت با قدمت بیش از 80سال می‌تواند شوک بزرگی برای هواداران 
این تیم باشد و باید دید زردها می‌توانند در پلی‌آف جواز ماندن در سطح اول 
فوتبال فرانسه را کسب کنند یا خیر؟ نانت 8بار قهرمان لیگ فرانسه شده و 4بار 

هم جام حذفی این کشور را بالای سر برده است.

انگلیس
در آخرین هفته لیگ برتر تیم ساوتهمپتون که سقوطش قطعی شده بود با 
لیورپول 4-4مساوی کرد و وداعی زیبا داشت. اورتون با پیروزی بر بورنموث در 
لیگ برتر ماندنی شد اما لسترسیتی و لیدز هر دو به لیگ چمپیونشیپ رفتند. هر 
دو تیم سابقه قهرمانی در سطح اول را دارند؛ لستر 7سال پیش قهرمان شده بود 
و لیدز با کانتونا آخرین قهرمان پیش از تغییر نام و فرمت لیگ به لیگ برتر بود. از 
چمپیونشیپ تیم برنلی با مربیگری ونسان کمپانی از هفته‌ها پیش صعودش را 
مسجل کرده بود. آنها 101امتیاز کسب کردند. شفیلدیونایتد دوم و لوتون سوم 
شدند و به لیگ برتر صعود کردند. در انتهای جدول تیم‌های کاردیف، ویگان و 

بلکپول به دسته سوم رفتند.

اسپانیا
در اسپانیا تیم اسپانیول هم پس از الچه راهی لالیگای 2شد. از میان تیم‌های وایادولید 
)‌39امتیاز(، سلتاویگو و آلمریا )40(، والنسیا و ختافه و کادیس )41( یک تیم دیگر در 
هفته پایانی سقوط می‌کند. کادیس با الچه سقوط کرده بازی دارد، والنسیا در زمین 
بتیس به میدان می‌رود، وایادولید میزبان ختافه است و 2تیم در خطر سقوط قرار 
دارند، آلمریا مهمان اسپانیول بی‌انگیزه است و سلتاویگو میزبان بارسلونای قهرمان. 
پرونده لالیگای 2هم بسته شد. گرانادا به‌عنوان قهرمان صعود کرد، لاس‌پالماس و 
لوانته دوم و سوم شدند. با کسب تساوی بدون گل مقابل آلاوس، لاس‌پالماس به رده 
دوم لالیگا اسمارت‌بانک رسید تا پس از گرانادا به‌صورت مستقیم به لالیگا سانتاندر راه 
پیدا کند. هدایت لاس‌پالماس را گارسیای پیمینتا برعهده دارد که پیش از این هدایت 
تیم بارسلونا ب )بارسلونا اتلتیک( را بر عهده داشت و حالا این فرصت را دارد مقابل 
برخی از شاگردان پیشین خود که عضوی از تیم نخست بارسلونا هستند قرار بگیرد.

ایتالیا
سری‌آ هم یک هفته دیگر ادامه دارد. سهمیه لیگ قهرمانان برای ناپولی، لاتزیو، 
اینتر و میلان قطعی شده و یوونتوس برای سهمیه اروپا باید منتظر بازی هفته آخر 
بین آاس‌رم و آتالانتا بماند تا اگر این دو مساوی کردند و یووه برد، سهمیه لیگ 
اروپا را به‌دست بیاورد. رم با قهرمانی در لیگ اروپای این فصل می‌تواند سهمیه 
مستقیم و اضافه بگیرد، درصورتی که پایین‌تر از آتالانتا و یوونتوس فصل را تمام 
کند. تیم باسابقه سمپدوریا سقوط کرد، کرمونزه هم همینطور. هلاس ورونای 
غول‌کش یا اسپتزیا یکی باید به پلی‌آف بروند. در سری ب 3تیم بنونتو، اسپال و 
پروجا که سال‌های اخیر سابقه حضور در سری‌آ را داشتند به سری سی سقوط 
کردند. قهرمان این فصل هم یک تیم گمنام و غریبه به نام فروزینونه بود. جنوا 
دوم و بن سوم شدند. پارما با بوفون نتوانست رتبه‌ای بهتر از چهارمی کسب کند. 
البته این رقابت‌ها با پایان لیگ به پایان نرسیده و در پلی‌آف که دور رفت آن دیشب 

برگزار شد ادامه دارد. پارما، کالیاری، بن و اودتیرول در این مرحله حاضرند.

لوتون تاون با کمترین امکانات در جمع 
بزرگان چه خواهد کرد؟

 لسترسیتی2016؛ قهرمان لیگ انگلیس با ستارگانی چون واردی، محرز،
 اشمایکل و انگولو کانته و با هدایت رانیری. لسترسیتی 2023؛ سقوط به چمپیونشیپ.

مالاگا 2013؛ حضور در یک‌چهارم‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا با ستارگانی چون دمیکلیس، ایسکو، خواکین، 
باپتیستا، روکه سانتاکروز و ساویولا و با هدایت پیگرینی. مالاگا 2023؛ سقوط به دسته‌سوم اسپانیا.

در پایان مسابقات جام تختی، کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد 
اعلام کرد نفرات اول این جام به همراه کشتی‌گیرانی که از حضور 
در ارومیه معاف بودند یا چرخه انتخاب آنها تکمیل نشده به 
تورنمنت مجارستان فرستاده خواهند شد. قرار است در اوزان 57 
و 79کیلوگرم فینالیست‌های جام تختی و در 70 و 92کیلوگرم 
امیرمحمد یزدانی و کامران قاسمپور به همراه قهرمان جام تختی 

به مجارستان اعزام شوند.
    رقابت‌های بین‌المللی کشتی جام امره پولیاک مجارستان، 
چهارمین مرحله از مسابقات رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی است 
که روزهای 22تا 25تیرماه برگزار می‌شود. فدراسیون کشتی اعلام 
کرده محمدمبین عظیمی، قهرمان وزن 92کیلوگرم جام تختی از 
رقابت با کامران قاسمپور انصراف داده است. به این ترتیب قاسمپور 
برای سومین بار راهی مسابقات جهانی خواهد شد و مبین عظیمی 

که 19سال دارد باید در جهانی جوانان و پس از آن در امیدهای 
جهان کشتی بگیرد. قاسمپور در مسابقات جهانی 2021و 
2022عضو تیم ملی ایران بود که توانست مدال طلا را کسب کند 
و درصورت کسب مدال طلا در سال2023سومین طلای خودش 

را در سومین حضورش در مسابقات جهانی کسب کرده است.
    در وزن 57کیلوگرم احمد محمدنژاد جوان و میلاد والی‌زاده 
که فینال جام تختی را برگزار کردند به مجارستان اعزام می‌شوند. 
در 70کیلوگرم امیرمحمد یزدانی که از جام تختی معاف بود به 
همراه محمد بخشی قهرمان جام تختی در تورنمنت مجارستان 
محک خواهند خورد. محمد نخودی و علی سوادکوهی که فینال 
جام تختی را برگزار کردند هم طبق چرخه یک‌بار دیگر باید با هم 
کشتی بگیرند. سوادکوهی در فینال جام تختی موفق شد نخودی 

را شکست دهد.

کامران؛ نخستین مسافر بلگراد

رکوردهای آخر

باشگاه‌های لیگ برتری در 
این فصل درآمدهای نجومی 
کسب کردند. البته این ارقام 
جدا از اسپانسرهای خود 

باشگاه‌ها و درآمدهای مربوط 
به فروش پیراهن، محصولات و 
بلیت‌فروشی است. حتی باشگاه 
ساوتهمپتون که به‌عنوان تیم 
آخر جدول به دسته پایین‌تر 

سقوط کرده، 102.5میلیون پوند 
از درآمدهای لیگ سهم برده 
است. منچسترسیتی قهرمان 
185.7میلیون پوند، آرسنال 
رده دومی 162.2، نیوکاسل و 
منچستریونایتد 158.8میلیون 
پوند از محل درآمدهای حق 

پخش و حضور در لیگ به‌دست 
آوردند. لستر و لیدز هم که 
سقوط کردند، به‌ترتیب 111 و 
110میلیون پوند پول درآوردند. 
این در حالی است که پاداش 
قهرمانی بارسلونا در لالیگا 

60میلیون‌و640هزار یورو بود. 
نایب‌قهرمان 53 و تیم سوم 
46میلیون دریافت می‌کند.


